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Note: 7. Answer any FOURfull questionsfrom Q1,:,!4P7.
2. Question No. 8^ff'eahOulsory. "tr',,ri

I a. State the meaning of GSTN. ','r,' 

*.13i'' 
,,*;;i,,,,,, 

''

b. Explain the structure of GST cowciitrand its functions. ,'.d,,c. Describe the advantages and diSadvantages of GST. ";-'i'

2 a. State the exempted good and sen/ices under GST. . (03 Marks)
b. Distinguish between composite supply and mixed supply. (07 Marks)
c. Define "the terms Taxtibl'e Supply" and its different"hrms of supply with example.(lo Marks)

Discuss the ConCept of Reverse Charge Mechanism (RCM) in GST. (07 Marks)
A dealer,iffegted the following sales dgring the second Quarter (July - September) 2820-21.

i) .:,l."ltrvoice No. 171, rlated A3,tW2020 for Rs. 26,000
ii),.,,':Invoice No. 172, dated-19:07-2020 for Rs. 70,q00-.
iiD Invoice No. 173, dated O,-OA-ZOZ0 fro Rs. 5-1,000
iv) Invoice No. 174, dated 04-09-2020 for Rs. 12;200
v) Invoice No. 175, dated 25-09-2020 for Rs. 20,000
vi) Good worth Rb,.,(;,169 against invoice No. 174 were returned on 28-09-2020
vii) Goods worth Rs. 5,200 sold on 25.02-2020 were returned on 30-08-2020.

All the above goprds were sold in the io#se of interstatHr.itade. Calculate the taxable
Turnover and IG$Tfpayable if the Ta* Rate is l2o/o. " (10 Marks)

Enlist the benefits of Regist.u,ioo.'*,.t ,-,,1,,;r,* (03 Marks)
How Caf;ggl Taxable Person is dilferent from Non-,Reiident taxable person. (07 Marks)
Mr. Sh6kar (dealer in De[ti)ie,niered into a coritraCt with a supplier in Mysore to deliver
machihery along with esSential accessories. From the information determine the total
amount of GST payable Uls 15 of the CGSg,Act 2017.
,,,,.i) Price of maphined(exclusive of GST) Rs. 6,00,000
ii) Installatio4ihnd erection expenses charged Separately in invoice Rs. 46,000
iii) Packing bhdkes charged separa'tely in invoice Rs. 4,000
iv) Designland engineering charges charged separately in invoiee Rs. 55,000
v) Proffii#ery inspeotion bffi$es Rs. 6,000
vi) Ratb,of GST on machinery 18%
vii) Cash discount of 'I{s. 25,000 was allowed as per terms of cohtracts. Since full

payment was reoeiV€d before dispatch of machinery.
viii) The machine is"supplied along with accessories (optional) at Rs. 10,000 and the rate

of duty applicable to thero accessories is28%.

State the essential elements of "Scope of Supply".

Calculate the GST,,if it is a mixed supply.
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5 a. Define the meaning of FOB and CIF value. ,,.,,,'. ,,,,":'' (03 Marks)

b. Enumerate the special cases for registration under Otr. ',:,'# (07 Marks)

c. Compure the Net GST liability of Mr. Guru, a ,p[5i$rB'[ dealer in Chennai from the
1i.r;irl.

fo llowing information.
i) Raw materials imported from.SrilTku. ^.,j.,,:, Rs. 40,000

(Excluding BCD at l0o/o and IGCT ilt lze/C'\
iD Raw Material purchased from Coimbatgietincluding GST at 57o) Rs. 90,300

iii) Raw material purchased from Bang'6lo.re (irrcluding IGST at l2ok)"'' Rs. 43,000

iv) Storage, TranSportation cost and',in$urance ,,,,,,,''' Rs. 76,000

v) Other manufacturing expenses inctilied Rs' 25,000

vi) Profit margin of a manufactui:er-ib 10% on the selling p+ce
Mr. Guru sold 30% of the fini$ffioods to aSEZ in Hqsffi",Afid the balance to a dealer in

Chennai. GST rate on sale of.suef$goods is l2o/o. (10 Marks)
t' 

"tt'a. What shall be the'OlDffil? (03 Marks)

b. What is crew baggagg,iand explain the different y-ays of assessment of goodt ,^ ,lo, 
Marks)

c. Categorize the:dif rint forms of filling of returns as per the CGST Act 2017 . (10 Marks)

v) Ignore compensation cess.

.'1.
a. Write qh6.n6'Aiiing of Road and Infustflrcture cess on imported goods.

b. Fror4,tlie ffillowing particular cal&I e the custonx duty payable.

i)'"';ti:'6at.trable value of imp.ofied goocls Rs. 1,50,000, "

il) Basic customs duty pa.yable @ 10% , ,.. " ',, ,,,,,,,,,

iii) Integrated Tax U1 (7) of customs tariff Actr::l8%o ,,".'

iv) The exporting country has subsidized the.seller Rs. 30,000

(03 Marks)
(07 Marks)

c. In detail discuss the different types of cuStbmer duty of India. (10 Marks)

':

CASE STUDY [Compulsory]
a. ABp dnd Company Limitg{ iiis imported a machine form U.K . From the following

partic,,,p'1qs'',furnished by it, arrive at the Assessffi.Value for the purpose of customs duty
payabltft' 

ti,1l,,1, 
iri

+. ,i.,rri+.,ii..,,.,rr ,,r,,,0,i1, Amount (f)

,,,;i;:l} 
" Price.ofthe maChid 

:, 
,;,1,1,,,;, 

,,

",i'Eli,ii) Freight (air) , 3,000
'i'iil'"l iii) Engineeriffi4nd design chargespaid to a firm in U.K. 500

iv) Licens.e-,Ei3b'telating to ir-rported goods 2A% of price of payable by the buyer as a
conffiiofiof sale machine, , :

v) Mdt$ lb and components','iupplied in UK by the buyer free of Rs.20,000
cost Vdlued at ,, 'r

vi) Insurance paid to the insurance in India Rs. 6000

vii) Buying commissioa'paid by the buyer to his agent in UK f 100

other particular
i) Inter - Bank,eichange rate of Rs. 98 per IJ.K pound
il) CBlTC,had'dotified.exchanged rate of Rs. 100 per UK Pound
iit) hnportef paid Rs. 5,000 towards demurrage charges, for delay in clearing the' machine from the Airport.

,!iiri! i!i!:!

ili.u,,r::r. :
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b. From the particulars given below, find out the Assestffivalue of the imported goods under
the customer Act,l962. *d%,-;;

.mt - us$.111%# 4,. us $

i) Cost of the machine at the factory d&*hgexporter -ry-. 10,000

ii) Transport charges from the factffifffixporter to the port @$ment 500

iii) Handling charges paid for loffiinffie machine in the ship * d 50

i) Cost of the machine at the factory
ii) Transport charges from the factffi

iv) Buyrng commission paid ffit$,ru*nrporter 50ta / uvJ DtE vv.rurrrsrrvu Ir*rY \,

v) Freight charges from exffiffibountry to India iI i,000Y ) r rvrE|ur vusrSvD uvEr vAF[il*rL+dE vvuuqrJ !v urvrs J.r ..r_..., .rvvv

vi) Exc[ange raie to be cAgrffii'ed : l$ = -ms;- Rs, 60

vii) Actual insurance cttfltgpppeid are not ascertainablp,
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